
Vidice
Kraj: Středočeský Okres: Kutná Hora

Správní obvod: Kutná Hora GPS souřadnice: 49.916610N, 15.165497E

Nadmořská výška: 424 m n. m. První pís. zmínka: 1303 (721 let) Katastrální výměra: 1 176 ha

Počet obyvatel: 278 PSČ: 284 01

Adresa URL: www.obec-vidice.cz

Současnost obce Vidice
Dnešní Vidice jsou moderní upravenou obcí, na jejíž území sídlí soukromé firmy, které poskytují
zdejším lidem práci, také provozovny živnostníků a řemeslníků i obchůdky s potravinami nebo se
smíšeným sortimentem či příjemné restaurace. Na území vsi stojí nově opravený statek, na jehož
dvoře obec postavila dětské hřiště s tenisovým kurtem a perfektním sportovištěm pro dospělé. Vidice,
položeny v přívětivém údolí Vrchlice, byly známy svými lázněmi, které navštěvovali takové
osobnosti jako byl Jaroslav Vrchlický nebo Josef Kajetán Tyl. Malebná krajina s útulnými vesničkami inspirovala
tohoto významného českého dramatika, k napsání hry Fidlovačka a skladby Kde domov můj, která se stala
českou hymnou, písně, se kterou kráčíme životem od kolébky až do konce našich dní.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6833/vidice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 3.5.2024 01:02:20


